Câmara Municipal de Assis
Estado de São Paulo

RUA JOSÉ BONIFÁCIO, 1001 – CX.POSTAL 275 – CEP 19800-072 – FONE/FAX: (18) 3322.4144

Site: www.camaraassis.sp.gov.br    -    e-mail: cmassis@camaraassis.sp.gov.br

Requerimento nº Requerimento nº Requerimento nº Requerimento nº 222283838383/13/13/13/13
ALEXANDRE COBRA CYRINO N. VENCIO

REQUER INFORMAÇÕES DO PODER
EXECUTIVO A RESPEITO DA CONSTRUÇÃO DA
BASE PARA IMPLANTAÇÃO DA TRITURADORA
DE RESÍDUOS SÓLIDOS

É grande a importância do aproveitamento dos
resíduos de construções e como isso deve beneficiar o meio ambiente e novos
empreendedores.

Destacamos que a Trituradora de Resíduos

Sólidos adquiridos pelo CIVAP está beneficiando várias cidades, menos a nossa (por
enquanto), por falta de uma base a ser construída no Distrito Industrial, sendo que a
área já foi doada à Entidade.

Ante o exposto, requemos à Mesa, ouvido o

Plenário e atendidas as formalidades regimentais seja oficiado ao Senhor Ricardo
Pinheiro Santana, DD. Prefeito Municipal, solicitando que Vossa Excelência, preste
esta Casa de Leis, as seguintes informações:

a)- Existe a possibilidade de construir o mais
breve possível esta base, tendo em vista que
a situação em que se encontra o Distrito é
assustador pela quantidade de resíduos que
ali estão sendo depositados?

b)- Quantos dias esta máquina ficará em nossa
cidade e de quanto em quanto tempo?

c)- Existe a possibilidade da Municipalidade
adquirir sua própria máquina trituradora?

SALA DAS SESSÕES, em 18 de março de 2013.

     ALEXANDRE COBRA CYRINO N. VENCIO

                                   Vereador – PSD
SK/sk